THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 67/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 3 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý Nhà nước về đào tạo nghề

từ Bộ Giáo dục và Đào tạo sang Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để thực hiện Quyết định của Bộ Chính trị về việc chuyển nhiệm vụ quản lý Nhà nước về đào

tạo nghề từ Bộ Giáo dục và Đào tạo sang Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về đào tạo nghề từ Bộ Giáo dục và Đào tạo

sang Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. Từ ngày 01 tháng 7 năm 1998 trở đi, tất cả các

trường, trung tâm và cơ sở có hoạt động đào tạo nghề đều chịu sự quản lý nhà nước của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về đào tạo nghề.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm bàn giao cho Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội:

1. Các nhiệm vụ cụ thể về quản lý nhà nước, hồ sơ, tài liệu và ngân sách trong lĩnh vực đào

tạo nghề từ Bộ Giáo dục và Đào tạo sang Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; đồng thời,

chỉ đạo các cơ quan quản lý nhà nước ở các cấp thuộc ngành giáo dục và đào tạo trong cả

nước bàn giao các nhiệm vụ cụ thể về quản lý nhà nước, ngân sách và những điều kiện cần

thiết khác trong lĩnh vực đào tạo nghề sang các cơ quan quản lý nhà nước tương ứng thuộc

ngành Lao động - Thương binh và Xã hội.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7847